
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 11.03.2020г.    г. Тайшет     № 181 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 годы», 
утвержденную в редакции постановлений 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 26.09.2017г. №1167, от 
19.01.2018г. №31; от 07.06.2018г. №512; от 
25.06.2018г. №572; от 22.10.2018г. №996; от 
25.01.2019г. №33; от 16.10.2019г. №986; от 
13.11.2019г. №1102; от 11.12.2019г. №1237; 
от 21.01.2020г. №26 
 

Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; ст.ст.6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»,  администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 26.09.2017г. №1167 (в редакции 
постановлений от 19.01.2018г. №31; от 07.06.2018г. №512; от 25.06.2018г. №572; от 
22.10.2018г. №996; от 25.01.2019г. №33; от 16.10.2019г. №986; от 13.11.2019г. №1102; от 
11.12.2019г. №1237; от 21.01.2020г. №26) (далее Программа) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Программе  в таблице 3 «Финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского 
поселения (тыс. руб.)» строку «Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.2» изложить 
в новой редакции: 
 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.3 

Спиливание 
ветхих и 
аварийных 
деревьев с 
территории 
общего 
пользования 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам 
и благоустройству 
администрации 
Тайшетского 
городского поселения 

951 0503 8100001130 611 200,1 271,7 42,8 1165,4 

244 260,5 150,0 240,3 

 
1.2. В приложении к Программе  таблицу 5 «План реализации муниципальной 

программы «Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2018 -



2020 годы» строку «Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.1.3. Спиливание ветхих 
и аварийных деревьев с территории общего пользования» изложить в новой редакции: 
 

Основное 
мероприя-
тие (меро-
приятие, 
ВЦП) 
1.1.3. 
Спиливан
ие ветхих 
и 
аварийны
х деревьев 
с 
территори
и общего 
поль-
зования 

Начальник 
отдела по 
архитектур
но-строи-
тельным 
вопросам и 
благоустро
йству 
администр
ации ТГП 

2
018 

2
020 

Снижение 
количества 
больных, 
сухостойных,
усыхающих и 
аварийных 
деревьев на 
территории 
ТГП; 
Создание 
среды 
комфортной 
для 
проживания 
жителей ТГП

шт 25 14 14 14 0503 810
000
113
0 

611 200,1 271,7 42,8 
244 260,5 

 
150,0 240,3 

 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения         А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Ковалева В.Н. 
тел. 2-05-51 


